АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ aMncMCL 2022 г. № го i

О внесении изменений в муниципальную программу
«Жилище», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище»,

в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации

муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации

города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225 «Об утверждении муниципальной
программы «Жилище» (в редакции постановлений администрации города Рязани
от 11.02.2022 № 602, от 25.04.2022 № 2419, от 03.06.2022 № 3713, от 13.07.2022 № 5026,
от 18.07.2022 № 5132), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных
отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации М.Д. Ромодина.

Глава админист] Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
жЩ&ШЪШ. 2022 г. №

Изменения
в муниципальную программу «Жилище»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Жилище» изложить в следующей

редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Всего - 3760605,53113 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета - 109941,50164 тыс. руб.,
средства областного бюджета - 507703,78642 тыс. руб.,
средства бюджета города Рязани - 699002,54307 тыс. руб.,
внебюджетные средства - 2443957,70 тыс. руб.

2. Разделы VI, VII считать разделами VII, VIII соответственно.

3. Муниципальную программу дополнить разделом «VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» в следующей

редакции:

«VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным

бюджетом города Рязани представлены в таблице № 6 приложения к муниципальной программе.».

4. В разделе VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «в таблице № 6» заменить словами «в таблице № 7».

5. Муниципальную программу дополнить разделом «IX. Информация по объектам муниципальной собственности муниципального

образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» в следующей редакции:

«IX. Информация по объектам муниципальной собственности
муниципального образования - городской округ город Рязань,

в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении

которых планируется осуществление капитальных вложений, приведена в таблице № 8 приложения № 1 к муниципальной программе.».

6. Таблицы № 6, № 7, № 8, № 9 приложения № 1 к муниципальной программе считать таблицами № 7, № 8, № 9, № 10 соответственно.

7. Дополнить приложение № 1 к муниципальной программе таблицей № 6 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» в следующей редакции:

«Таблица № 6
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

Наименование муниципальной
программы

Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной
программы

Источник финансирования
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
«Жилище»

Всего, в том числе: 606903,31851 65364,40631 58961,70631 Муниципальная программа
«Жилище» федеральный бюджет 79541,50164 0,0 0,0
Муниципальная программа
«Жилище»

областной бюджет 454903,78642 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Жилище»

бюджет города Рязани 72458,03045 65364,40631 58961,70631».

8. Пункты 1.1, 2.1, 2.1.2 таблицы № 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1.1. Основное
мероприятие
1.1.
Реализация
проектов в
рамках
комплексного
освоения и
развития
территорий,
предусматри­
вающих
обеспечение
земельных
участков
инженерной,
социальной
и транспорт­
ной
инфраструк­

турой

Всего,
в том
числе:

Всего 535163,5435 3800,0 3900,0 7280,0 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 591151,6435 Всего,
в том
числе: УКС 437885,9495 3800,0 3900,0 7280,0 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 493874,0495

Всего,
в том
числе:

УБГ 97277,594 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 97277,594
феде­
раль­
ный
бюд­
жет

Всего 77370,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77370,0 феде­
раль­
ный
бюд­
жет

УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
феде­
раль­
ный
бюд­
жет

УБГ 77370,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77370,0

обла­
стной
бюд­
жет

Всего 449282,81806 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 449282,81806 обла­
стной
бюд­
жет

УКС 432526,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 432526,0
обла­
стной
бюд­
жет

УБГ 16756,81806 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16756,81806

бюд­
жет
горо­
да
Ряза­
ни

Всего 8510,72544 3800,0 3900,0 7280,0 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 64498,82544 бюд­
жет
горо­
да
Ряза­
ни

УКС 5359,9495 3800,0 3900,0** 7280,0 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 61348,0495
бюд­
жет
горо­
да
Ряза­
ни

УБГ 3150,77594 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3150,77594

- осу­
ществить
реализа­
цию 15
проектов
компле­
ксного
освоения
и
развития
террито­
рий

2.1. Основное
мероприя­
тие 2.1.

Всего,
в том
числе:

УОиМП 66586,07 39554,6 39700,8 39414,0 39554,5 39700,6 39852,6 40010,7 40175,1 384548,97 - улучше­
ние
жилищных

Предостав­ феде­ 2171,50164 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 32571,50164 условий с
ление раль­ использова­
молодым ный нием
семьям бюд­ средств
социальных жет социальных
выплат на обла­ 5620,96836 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 58420,96836 выплат на
приобрете­ стной

6600,0* 6600,0*
приобрете­

ние жилья бюд­ ние жилья
или жет или
строитель­ бюд­ 3514,1 3654,6 3800,8 3514,0 3654,5 3800,6 3952,6 4110,7 4275,1 34277,0 строитель­
ство жилого жет ство жилого
дома города

Ряза­
ни

дома 172
семей

вне- 55279,5 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 259279,5
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

2.1.2. Мероприя­
тие 2.1.2.
Предостав­

Всего,
в том
числе:

УОиМП 11305,57 14053,6 14199,8 13913,0 14053,5 14199,6 14351,6 14509,7 14674,1 125260,47

ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобрете-

феде­
раль­
ный
бюд­

2171,50164 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 32571,50164 ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобрете- жет

ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобрете- обла­ 5620,96836 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 58420,96836
или строи­
тельство

стной
бюд­

жилого дома жет жилого дома
бюд­
жет
города
Ряза­
ни

3513,1 3653,6 3799,8 3513,0 3653,5 3799,6 3951,6 4109,7 4274,1 34268,0

9. После таблицы № 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

приложения № 1 к муниципальной программе слова «** данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета

города Рязани на 2022 год» исключить, слова «***данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города

Рязани на 2024 год» заменить словами «**данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани

на 2024 год».